
 

UCHWAŁA NR XVI.124.19  

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 22 listopada 2019 r.  

 
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U.2019.506 z późn. zm.), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 

211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2019.869 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę: 48.812,88 zł, w tym: 

1) refundacji wynagrodzeń z PUP i ROF             43.812,88 zł, 

2) wpłaty za wyżywienie w punktach przedszkolnych       5.000,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 1.  

   

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 371.026,00 zł, w tym:  

1) dotacje do przedszkoli na terenie gminy         54.000,00 zł, 

2) zwiększenie udziałów w spółce PGK EKO-STRUG   200.000,00 zł, 

3) zmiany planów zagospodarowania przestrzennego      15.000,00 zł, 

4) odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek      95.000,00 zł, 

5) wydatki z przeznaczeniem na wyżywienie w punktach przedszkolnych  5.000,00 zł, 

6) budowa budynku – segmentu dydaktyczno – żywieniowego przy Szkole 

Podstawowej w Tyczynie          2.026,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 2.          

 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 322.213,12 zł, w tym:  

1) gospodarka gruntami i nieruchomościami      40.000,00 zł, 

2) wydatki bieżące na administrację samorządową     73.026,00 zł, 

3) składki na PEFRON         13.412,74 zł, 

4) przebudowa budynku Sądu Grodzkiego     130.000,00 zł, 

5) rewitalizacja płyty rynku w Tyczynie       59.000,00 zł, 

6) promocja gminy            6.774,38 zł, 

zgodnie z tabelą nr 3. 

 

§ 4. Dokonuje się zmiany nazwy zadania z „Łącznika budynku gimnazjum z salą 

gimnastyczną” na „Budowa budynku – segmentu dydaktyczno - żywieniowego przy 

Szkole Podstawowej w Tyczynie ul. Grunwaldzka”. 

 

 § 5. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora 

finansów publicznych o kwotę 27.186,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

 § 6. Zwiększa się dochody wyodrębnionych rachunków dochodów własnych 

jednostek budżetowych oraz wydatków nimi finansowanych o kwotę 50.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 7. Dokonuje się przeniesień wydatków zgodnie z tabelą nr 4. 



2 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Tabela nr 1 

 

Dochody zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

750   Administracja publiczna  43.812,88 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
43.812,88 

  0970 Wpływy z różnych dochodów  43.812,88 

801   Oświata i wychowanie 5.000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  5.000,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia  

w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego  

5.000,00 

Razem  48.812,88 

 

 

Tabela nr 2 

 

Wydatki zwiększenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną , gaz i wodę  
200.000,00 

 40002  Dostarczanie wody   200.000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów  200.000,00 

710   Działalność usługowa  15.000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  15.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  15.000,00 

757   Obsługa długu publicznego  95.000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego  
95.000,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów 

wartościowych lub zaciągniętych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego kredytów  

i pożyczek  

95.000,00 

801   Oświata i wychowanie  61.026,00 

 80101  Szkoły podstawowe  2.026,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2.026,00 

 80104  Przedszkola  54.000,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty  
10.109,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 

jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
43.891,00 



4 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu 

terytorialnego lub przez osobę fizyczną  

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  5.000,00 

  4220 Zakup środków żywności  5.000,00 

Razem  371.026,00 

 

 

Tabela nr 3 

 

Wydatki zmniejszenia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

700   Gospodarka mieszkaniowa  40.000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  40.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40.000,00 

750   Administracja publiczna  93.213,12 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)  
86.438,74 

  4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych  
13.412,74 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18.026,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego  6.774,38 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.774,38 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  189.000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  189.000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Sąd Grodzki) 
130.000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Rewitalizacja płyty Rynku) 
59.000,00 

Razem  322.213,12 

 

 

Tabela nr 4 

 

Wydatki przeniesienia 

 

Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie 
Kwota (zł) 

Zwiększenia  Zmniejszenia  

010   Rolnictwo i łowiectwo  0,00 19.000,00 

 01095  Pozostała działalność  0,00 19.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 19.000,00 

600   Transport i łączność  19.000,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  19.000,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19.000,00 0,00 



5 

801   Oświata i wychowanie  9.330,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe  9.330,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników  
6.280,00 0,00 

  4260 Zakup energii 3.050,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 9.330,00 

 85401  Świetlice szkolne 0,00 9.330,00 

  3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
0,00 450,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
0,00 3.150,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 0,00 1.900,00 

  4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 

0,00 780,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2.600,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 250,00 

Razem  28.330,00 28.330,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  nr 1 do Uchwały Nr XVI.124.19 

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 22 listopada 2019 r. 

 

Dotacje udzielone w 2019 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej przedmiotowej celowej wpłaty 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

    

600 60004 
Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego  

w Hermanowej   
0,00 0,00 534.300,00 0,00 

600 60013 
Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich  

- dotacja na przebudowę chodnika w Kielnarowej 
0,00 0,00 490.000,00 0,00 

600 60014 
Pomoc finansowa dla Powiatu Rzeszowskiego 

- na przebudowę drogi powiatowej Tyczyn Nowy Borek Błażowa  
0,00 0,00 970.000,00 0,00 

754 75404 
Fundusz Wsparcia Policji na pokrycie kosztów związanych  

z funkcjonowaniem i utrzymaniem jednostek organizacyjnych  
0,00 0,00 0,00 6.500,00 

754 75412 OSP Hermanowa – zakup specjalistycznego samochodu strażackiego  0,00 0,00 300.000,00 0,00 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób 

nietrzeźwych odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn  
0,00 0,00 18.180,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie 947.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie  454.000,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  
Nazwa zadania, zakres 

    

010 01030 Izby Rolnicze – na rzecz funkcjonowania jednostek  0,00 0,00 0,00 11.220,00 

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów 

gminnych  
0,00 0,00 10.000,00 0,00 

400 40002 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny wody 1,04 x 192.000 m3 = 199.680,00 zł 
0,00 199.680,00 0,00 0,00 

801 80103 
Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych niesamorządowych poza terenem 

gminy Tyczyn 
0,00 0,00 4.000,00 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach niesamorządowych poza terenem gminy Tyczyn 0,00 0,00 150.000,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika 
1.458.891,00 0,00 0,00 0,00 



7 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie 
289.135,00 0,00 0,00 0,00 

808 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2” 312.644,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 

Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności 
56.000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie – dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności  
113.600,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych  
0,00 0,00 51.350,00 0,00 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych 
0,00 0,00 5.000,00 0,00 

851 85195 

Objęcie osób niepełnosprawnych z terenu gminy pomocą w zakresie 

poradnictwa na temat możliwości ulg i uprawnień wynikających  

z niepełnosprawności  

0,00 0,00 10.000,00 0,00 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie 
0,00 0,00 815.438,25 0,00 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi  
0,00 0,00 9.000,00 0,00 

855 85505 Funkcjonowanie żłobków  0,00 0,00 204.000,00 0,00 

900 90001 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Eko-Strug” w Tyczynie na 

pokrycie różnicy ceny ścieków 2,39 x 200.000 m3 = 478.000,00 zł 
0,00 478.000,00 0,00 0,00 

900 90026 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest 
0,00 0,00 72.245,00 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego  0,00 0,00 5.000,00 0,00 

921 92120 
Parafia Rzymsko-Katolicka w Tyczynie na prace konserwatorskie 4 obrazów 

sztalugowych wraz z ramami w kościele    
0,00 0,00 30.000,00 0,00 

921 92120 
Klasztor O.O. Dominikanów w Borku Starym na renowację gzymsów oraz 

obróbek blacharskich w kościele 
0,00 0,00 75.000,00 0,00 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę  

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw  

i przedsięwzięć kulturalnych  

0,00 0,00 12.500,00 0,00 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  

o sporcie  

0,00 0,00 359.000,00 0,00 

Razem: 3.631.270,00 677.680,00 4.130.013,25 17.720,00 

Ogółem  8.456.683,25 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały NR XVI.124.19 

Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 22 listopada 2019 r. 

 

 

Dochody i wydatki wyodrębnionych rachunków jednostek budżetowych 

    

 

                                                  

Lp. Dział  Rozdział  Wyszczególnienie  
Dochody 

(zł) 

Wydatki 

(zł) 

1. 801 80148 Szkoła Podstawowa w Tyczynie 50.000,00 50.000,00 

Razem: 50.000,00 50.000,00 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XVI.124.19 “Uchwała w sprawie zmiany uchwały  
budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r.” została podjęta następującą 
proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 22.11.2019 10:38:02 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Ryszard Fornal        
3. Damian Fudali        
4. Ryszard Kaczor        
5. Grzegorz Lampart        
6. Eugeniusz Malak        
7. Ewelina Malak       
8. Joanna Mroczka        
9. Zdzisław Prokop        

10. Tadeusz Ruszel        
11. Genowefa Szawara        
12. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


